²⁷ A. Cesalpino, *De metallicis libri tres...*, Romae, Ex Typographia Aloysii Zannetti, 1596, Liber II, cap. XLI, pp. 126-127: «Ad gemmas non pellucidas reduci possunt corallii, rubrum, candidum, et nigrum, quod Antipathes dicitur. Egimus autem de iis inter plantas. Antipathi similis est Ebenus fossilis, sive radix sit, lignum Ebene in lapidem concreti, sive omnino lapis per se genitus ligno similis. Differt a Corallio nigro: hoc enim non nisi in mari nascitur; ebenus foditur»; Gabrieli, *Il carteggio linceo*, cit., p. 112, n. 3 assumes Winther was referring to A. Cesalpino, *De plantis libri XVI*, Florentiae, Apud Georgium Marescottonum, 1583, Lib. 3, cap. XXXIII, pp. 114-115, that contains, at any rate, the same opinion on the *Ebenus fossilis*.

²⁸ Pausanias, *Description of Greece with an English Translation* by W.H.S. Jones, London, William Heinemann-New York, G.P. Putnam's Sons, 1918, pp. 227, 229; followed by a reference to Theophrastus: see Cesalpino, *De metallicis libri tres*, p. 127: «Et Theophrastus tradit Ebenum fossilem inveniri inclusum aliis lapidis tamquam foetum in ventre. Si igitur haec vera sunt, nec radix nec arbor dicenda est in lapidem conversa, sed lapis Ebeno similis in fibris Saxorum genitus». The passage, however, does not correspond to any of those in which Theophrastus discusses ebony.

²⁹ Cesalpino, *De metallicis libri tres*, p. 127: «Nec tamen absurdum etiam Ebene lignum intra terram diu conditum lapidescere, quod & alias generibus lignorum contigisse compertum est», followed by a reference to G. Agricola, *De natura fossilium libri X*, Basileae, In Officina Frobeniana, 1558, pp. 324-325: «In Hildesheimio quoque in terra aluminosa inventum est lignum quernum in lapidem conversum. In eodem e regione arcis Marieburgi collis est plenus lapideis trabibus, quarum capita interdum eminent. Sunt vero perlongae, acervatim positae, inque medio earum terra est, colore nigra, ferro aut altero lapido percussae non aliter nec marmor Hildesheimium, de quo supra dixi, cornu usci virus olent, omninoque ex eadem materia sunt, quare cum natura lapides arborum similes procreet, diligenter videndum est an corticem et medullam aliquae habeant. Quae si absunt non stipites in lapides conversi sunt, sed natura fecit lapides stirpium simillimos, quales sunt trabes istae Hildesheimiae. Trabs igitur quam Iovianus Pontanus invenit in promontorio Pausyllipi, cum tempestas artem monte abrupuisse, qualis fuerit, non possumus scire; non enim explicatur an fuerit saxum, quod trabs speciem prae se ferebat, an lignum in saxum conversum»; Cesalpino owned copies of the treatise of Cesalpino and of Agricola (in the edition of 1616): cf. M. T. Biagetti, *La biblioteca di Federico Cesi*, Roma, Bulzoni, 2008, p. 266, n° 151 for Cesalpino, and pp. 271-272, n° 2259 for Agricola.